

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 25. grudnia 1871 r. najmiłosćwiej zatwierdzić wybór Kalixta barona Horocha właściciela dóbr na wiceprezesa Rady powiatowej w Tarnobrzegu.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. stycznia 1872.

Od dnia 24. grudnia 1871 do 1. stycznia 1872 pojawiła się cholera w Trybuchowcach pow. husiatyńskiego, Suchej woli pow. brodzkiego, Sławnie, Urłowie i Olszanie małej pow. złoczowskiego i wybuchła ponownie w Podkaminie pow. brodzkiego, ustała zaś w Poczapach i Czeremoźnie pow. złoczowskiego w Starobrodach powiatu brodzkiego wreszcie w Szydłowie, Siekierzyńcach i Kociubińcykach pow. husiatyńskiego. W ostatnim tygodniu panowała cholera w 30 miejscowościach gdzie do pozostałych 151 chorych przybyło 135 ogółem zaś wyzdrowiało 127, umarło 48 a 111 w leczeniu pozostało.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. stycznia 1872.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. „Fremdenblatt“ pisze: „Plenarne posiedzenia izby deputowanych Rady państwa rozpocząć się mają w przyszłym tygodniu. Najbliższe posiedzenie odbędzie się może w czwartek. Być może jednakże, że dyskusya nad projektem adresu wypracowana przez dr. Herbsta, przeciągnie się dłużej a w takim razie pierwsze posiedzenie odbyłoby się dopiero 15. b. m. Dyskusya adreśowa w izbie deputowanych zajmie zapewne kilka posiedzeń ale nie będzie nadto rozwlekłą. Komisya adreśowa izby panów we wtorek zbierze się na posiedzenia. Hr. Antoni Auersperg przedłoży komisji wypracowany już projekt.

— „Wiener - Abendpost“ z dnia 5. stycznia pisze: „Skończyły się publiczne rozprawy nad reformami zapowiedzianymi w mowie tronowej a natomiast zajmują się dzienniki tutejsze najrozmaitszymi kwestyami wewnętrznymi i zewnętrznymi polityki. Niektóre dzienniki wyrażają się bardzo przychylnie o życzeniach delegacji galicyjskiej, dodając, iż projekt odnoszący się do połączenia kwestyi galicyjskiej z kwestyą bezpośrednich wyborów wcale nie należy uważać za krok przeciwny żądaniom Polaków.

„Podwyższenie się kursu austriackiej renty państwowej tak na giełdach krajowych jakoteż na giełdach zagranicznych uważają tutejsze dzienniki jako pocieszający objaw gospodarczego postępu i ustalenia się naszych prawdziwych interesów. „Od początku tego roku — pisze „N. fr. Presse“ — poszły oba gatunki naszej renty państwowej o kilka procent w górę; dnia 30. grudnia r. 1871 wynosił kurs renty papierowej 60.50 złr.; renty w srebrze 71.50 złr.; dziś stoi renta papierowa 65.20 złr., renta w srebrze 74.25 złr. W kilku dniach — pisze dalej „N. fr. Presse“ — podskoczyła renta wyżej, jak czasem w przeciągu roku.“ „Neues Fremdenblatt“ — wspominając o wyższym kursie renty państwowej dodaje, iż jest to znakiem znacznego rozwoju interesów gospodarczych i votum zaufania dla obecnego rządu przedlitawskiego.“

— „Triester Ztg.“ podając przegląd wypadków z ubiegłego roku wyraża nadzieję, iż z nowym rokiem zapanuje w Austrii we wszystkich gałęziach życia gospodarczego postęp i rozwój. Od trzech warunków — pisze dalej „Triester Ztg.“ — zależy ten postęp i rozwój interesów gospodarczych w Austrii: od ustalenia pokoju wewnętrznego na podstawie konstytucyi, od wspólnego działania obu części monarchii austriackiej w powyższym kierunku a w końcu od zachowania przyjaźnych stosunków z państwem niemieckim. Jeżeliby tym trzem warunkom zdołano odpowiedzieć, natenczas można się wkrótce zdaniem „Triester Ztg.“ spodziewać pomyślnego rozwoju naszych interesów materialnych, które się staną najdzielniejszym i najpewniejszym punktem oparcia dla politycznego rozwoju monarchii austriackiej.“

Peszt. Z zadowoleniem konstatają najpoważniejsze dzienniki węgierskie pokojowe widoki i wykazują

jednomyślnie prawie, iż przyjaźne stosunki austriacko-węgierskiej monarchii mogą stanowczy i bardzo korzystny wywrzeć wpływ na rozwój materialnych stosunków monarchii.

— Dziennik peszteński „Reform“ wspominając o wniosku Kolomana Tiszy, odnoszącym się do zniesienia głosów wirylnych, napomina aby przystępowano do tej kwestyi ostrożnie i bez uprzedzenia. Chcąc znieść instytucję — pisze „Reform“ — którą niedawno utworzono, trzeba najprzód dokładnie zbadać, czy jest ona rzeczywiście złą. Tęgo doświadczenia nie zrobiono jeszcze na instytucyi głosów wirylnych. Nie wystarcza tu powstawać przeciw samej zasadzie, gdyż przy głosach wirylnych chodzi o praktyczną ich doniosłość w interesie dobrej administracji. Na to pytanie może odpowiedzieć tylko praktyka wymagająca znacznie dłuższego czasu.

Berlin. Członkowie stowarzyszenia demokratycznego zamierzają przesłać petycję do sejmu pruskiego z tą prośbą, ażeby na mocy zmiany prawa wyborczego miasto Berlin 15 wysłało deputowanych. Jednym z powodów wysłania tej petycji jest nagły wzrost Berlina, którego ludność wzrosła do liczby 825.000 mieszkańców. Podano także w tych dniach drugą petycję w celu przyniesienia ulgi nauczycielom przez podwyższenie pensyi. Z petycji tej wykazuje się, że w liczbie 36.000 nauczycieli elementarnych znajduje się tylko 816, którzy więcej nad 500 talarów pobierają. Z tych przypada 182 na nadreńskie prowincje, 173 na Saksonię, 136 na Szląsk, 107 na Prusy, 85 na Brandenburgię, 66 na Pomeranię, 50 na Westalię, a 17 na W. Księstwo Poznańskie. W Hohenzollern ani jednego nie ma nauczyciela przy elementarnej szkole publicznej, która pobiera rocznie przeszło 500 talarów. Minister Leonhardt, o którego chorobie donosiliśmy już dawniej, w skutek rady lekarskiej dłuższy czas ma podobno zabawić we Włoszech.

Londyn. Dzienniki londyńskie wyrażają się z wielkiem zadowoleniem o sytuacji politycznej w Europie, rozpoczynającej się z nowym rokiem. Anglia zostaje ze wszystkimi mocarstwami w przyjaźnych stosunkach; nie potrzeba się obawiać zakłócenia pokoju w Europie; stan skarbu państwa angielskiego jest pomyślny, a handel i przedsiębiorstwa jego nie pozostawiają nic do życzenia. Prócz tego zajmują się dzienniki angielskie kwestyą, czy należy w sprawach dyplomatycznych używać języka francuskiego, czy też każdy rząd może posługiwać się językiem swego kraju. „Times“ oświadcza się zatem, ażeby Niemcy i inne państwa idąc za przykładem Anglii używały języka krajowego.

Najbardziej wpływowy dziennik robotników londyńskich powstaje jak najusilniej przeciw dążeniom stowarzyszenia międzynarodowego, i oświadcza, iż robotnicy angielscy nie chcą nic mieć wspólnego „z dzikimi bezwzględniemi i zgubnymi“ planami Internacjonalu. Ogół robotników angielskich jest zanadto rozsądnym, cierpliwym i patriotycznym, aby miał popierać mrzonki stowarzyszenia międzynarodowego; co się zaś tyczy instytucyi republikańskich, to te bardzo mało mają zwolenników między robotnikami Wielkiej Brytanii.

Paryż. Gubernator paryski, generał L'admirault, w datowanym z d. 30. z m. obwieszczeniu rozporządza na mocy władzy, jaką mu stan obłężenia nadaje, że ponieważ w sklepach i na ulicach sprzedawane są za bezcen rysunki i godła, które „mogą spokojność publiczną zakłócić“, przeto pod surową karą zabrania się wystawiania na widok publiczny, roznoszenia i sprzedawania takich towarów, szczególnie zaś portretów przywódców komuny.

Organ p. Thiers, „Soir“, odpowiada następująco zajęcie w Vitry le Français. „Przełożony gimnazjum ustąpił dla oficerów niemieckich kaplicę swego zakładu, gdzie pragnęli obchodzić uroczystość Bożego Narodzenia; wymówił sobie tylko, iż żołnierze nie mogą wchodzić do sypialni wychowawców, i że ołtarz kaplicy będzie zasłonięty zawieszony. Pomimo tego zastrzeżenia, przełożony usłyszał jak wyważano drzwi, żeby wejść do

owej sypialni. Natychmiast udał się tam, i zastawszy dwóch Prusaków, czynił im ostre wyrzuty z postępowania, które nazwał właściwym złodziejom. Prusacy poszli na skargę do oficerów i zapewnili, że przełożony gimnazjum był króla pruskiego. W skutku tej skargi natychmiast aresztowano przełożonego, a chociaż stanowczo zaprzeczył oskarżeniu i opowiedział dokładnie prawdziwe zajście, uprowadzono go do Reims. Oczywiście jest to szczerza pomyłka i zapewne p. Rémusat zażąda od posła pruskiego, aby bezzwłocznie kazał uwolnić przełożonego gimnazjum.“

Komisya do rozpoznania czynności rządu 4. września d. 30. z m. przesłuchała p. Tolhausen, byłego konsula w Kolonii, który ten urząd sprawował aż do początku wojny, oraz byłego ministra spraw zagranicznych, księcia Gramont. P. Tolhausen gorzko się skarżył, że wszystkie przestrogi, których od wielu lat rządowi swemu nie szczędził, bez uwzględnienia składano do akt w archiwum ministerium spraw zagranicznych. Całe zeznanie tego ajenta, Alzacczyka rodem, było udowodnionym aktem oskarżenia przeciw księciu Gramont. Ten ostatni znowu wezwany po panu Tolhausen do komisji, gorzko się żalił na hr. Benedetti. Wkrótce jednak zarzucony pytaniami książę Gramont zmieszał się, zwłaszcza usłyszawszy ostry zarzut p. Levevre-Pontalis, który dowiódł, że książę swym lekkomyślnem wystąpieniem w ciele prawodawczem wojnę nieuniknioną uczynił. Były minister nie był już w stanie odpowiadać i prosił, żeby odłożono przesłuchanie do przyszłego czwartku.

Potwierdza się, że rząd wezwie zgromadzenie narodowe, aby udzieliło częściową amnestyę dla 10.000 osób zostających na pontonach. Te 10.000 osób wyjadą na wolność, pod warunkiem jednak, że nie będą mieszkali w Paryżu, i że wygnane zostaną z Francji, jeśli rząd za stosowne to uzna.

Młody uczone Elizeusz Recluze, skazany na deportacyę, w skutku wstawienia się wielu znakomitości naukowych, zwłaszcza angielskich, ma zmienioną karę na proste wygnanie.

— P. Mazade powiada o Francji pomiędzy innymi w swym przeglądzie rocznym w „Revue des deux Mondes“: „Kraj ma dobrą wolę i pomimo wszelkich klęsk zaległo ledwie 3 do 4 milionów podatków a przychody podatków niestałych równają się dochodom lat dawniejszych.“ „Coby z krajem tego rodzaju można dokazać.“ Szczególnie położenie Algieru daje otuchę p. Mazade: „Kiedy nam przemocą broni prowincje odrywają, to naszym przynajmniej jest błędem, jeżeli pozostawiamy nieuprawnionemu przestrzenie, z którychbyśmy byli w stanie stworzyć królestwo z drugiej strony morza śródziemnego.“ Wreszcie pociesza autor Francją tem, że lubo miała w czasie swej świetności takich, którzy jej zazdrościli takowej, to w swem nieszczęściu niema nieprzyjaciół; z wyjątkiem Niemiec wszystkie inne ludy największy mają interes, aby Francya się wzniosła z swych ruin, zajęła swe dawniejsze w świecie stanowisko.“

„Figaro“ ogłasza pismo członka prawicy p. Dezanneau, rzucające nowe światło na stosunek legitymistów do Orleanistów: „Przekonani, że Francya swą wielkość tylko za pomocą tradycyjnej monarchii zdobyć, swój wpływ napowrót odzyskać i swe klęski powetować może, pozostaniemy jej wiernymi i będziemy zwalczać każdą fałszywą monarchią z całą siłą, jaką nadaje mocne przekonanie. Sto razy wolimy rzeczpospolitą, niż półśrodk, któreby tylko stały się przyczyną klęsk nowych. Drogi Panie, jeżeli czego załujemy i to mocno załujemy, to że książęta orleańscy nie są powolnymi głowie domu; gdyby to byli czynili, byłiby zapobiegli bardzo szkodliwemu rozdwojeniu i tym sposobem wielkie krajowi oddali usługi.“

Bukareszt. Korespondent „Köln. Ztg.“ donosi z Bukaresztu, iż w ostatnich dniach grudnia r. z. zaszła dość korzystna zmiana w rozwiązaniu kwestyi rumuńskich kolei żelaznych. Przedtem bowiem stały rzeczy dość niepomyślnie, zwłaszcza po oświadczeniu ministerstwa, iż z przyjęcia projektu Bleichrödera nie zrobi kwestyi gabinetowej. To dało nowy powód — pisze dalej korespondent — do agitacyi stronnictwa czerwonych. Tymczasem w kilka dni później, bo 23. gru-

który przyrzekł zwrócić wielką uwagę na kościelny ruch reformatorski.

Paryż, 8. stycznia. Wybory do zgromadzenia narodowego odbywają się z wielkim spokojem. Wielu wyborców wstrzymuje się od głosowania.

Lozana, 8. stycznia. Na cmentarzu poświęcono pomnik dla zmarłych tutaj żołnierzy francuskich w obecności 6000 osób.

OSTATNIA PO CZTA.

Telegramy „Czasu”.

Wiedeń, 8. stycznia godz. 1. połud. (prywatna). Następnę posiedzenie izby poselskiej naznaczone na d. 13. b. m. Na porządku dziennym rozprawy adresowe. Wczoraj i dziś odbywały się posiedzenia wydziału adresowego. Połączenie spraw galicyjskiej i reformy wyborczej pozostało w adresie, natomiast polecono Herbstowi (sprawozdawcy), aby w ustępie odnoszącym się do Galicji wyraził gotowość Izby do załatwienia sprawy galicyjskiej; polecono także umieścić ustęp obronie krajowej poświęcony. Namietny ustęp o Czechach pozostał.

Madryt 7 stycznia. Imparcjal donosi, że ministrowie postanowili przedłożyć dziś królowi do pod

pisania dekret zamykający okres prawodawczy na rok 1871, a zwołujący na nowo kortezów na d. 20 stycznia na okres prawodawczy r 1872.

Bukareszt 7 stycznia. Książę sankcyonował ustawę o kolejach żelaznych, którą natychmiast obwieszczone.

TEATR.

Dziś (przedstaw. polskie) Po raz pierwszy: „Pracowici Próźniacy“ Komedya w 3 aktach Michała Bałuckiego, Uwieńczona nagrodą konkursową

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8 stycznia 1872.

Hotel Żorża: Pp Hr. Drohojewski Z., z Kruhyniec. — Hr. Mier H., z Buska. — Hr. Starzeński L., z Podkamina. — Cananon K., z Multan. — Kotarski S., z Brzyska.

Hotel europejski: Pp. Kiszkowski H., z Krakowa. — Kociatkiewicz A., z Berezowiec.

Hotel angielski: P. Cieński B., z Tomaszowca. — Jaworski A., z Skwarzawy. — Orłowski O., z Polowa.

Hotel Langa: P. Schenk, c. k. kapitan, z Brzeżan.

Hotel Kuhna: Pp. Grochowski A., z Lukawicy. — Sobolewski M., z Rudenki. — Osmólski A., c. k. kapitan z Złoczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8 stycznia 1872.

Bp. Rr. Stadnicki J., do Krakowa. — Hr. Zamojski S., do Rosyi. — Rodakowski M. c. k. brygadiera, do Brzeżan. — Ulrichthal A., c. k. sęd pow., do Lubaczowa. — Rott F., do Sanieku.

Wysocki K., do O zach. — Ząkiewicz Z., do Tarnopola. — Zinger F., do Glinian.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules with columns for destination, time, and status. Includes routes to Krakow, Czerniowiec, and Brodow.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules for Podzamcze station, including routes to Brodow and Lwo.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu styczniu 1871

Meteorological observation table with columns for date, barometer, temperature, pressure, humidity, and wind direction.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing various exchange rates and prices for commodities like gold, silver, and bank notes.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%

Table of financial data including exchange rates for various currencies and bank services.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł. 103.75 106.25

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 87. — '88 —

Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 97.50 98. —

Kozłewicha po 20 zł. m. k. 14. — 16. —

Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 32. — 33. —

Pałéego po 40 zł. m. k. 27.50 28. —

Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa 14.50 15.50

Sabna po 40 zł. m. k. 42. — 43. —

St. Genois po 40 zł. m. k. 31.60 32.50

Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 27. — 28. —

Peł Tryest. po 100 zł. m. k. 21.50

„ 50 zł. w. a. 59. — 60. —

Waldsteina po 20 zł. m. k. 22. — 23. —

Windischgrätza po 20 zł. m. k. 21.50 22.50

Weksle.

Na 3 miesiące.

Table of exchange rates for various cities including Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paris.

Kurs złota.

Table of gold prices for various denominations and currencies.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia: 8 stycznia

Table of telegraphic exchange rates for Vienna, including bank notes and gold prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4. stycznia 1872

1. Dług publiczny.

Table of public debt statistics for Austria, including interest rates and amounts.

2. Akcje.

Table of stock prices for various banks and companies, including Anglo-Austrian and Galician banks.

3. Listy zastawne.

Table of mortgage notes and their corresponding interest rates and values.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of first priority bonds and their market values.

Obwieszczenie. Nr. 20363. C. k. sąd obwodowy tarnowski...

Text of court notice regarding a mortgage and debt settlement in Tarnobrzeg.

Obwieszczenie. Nr. 1. Wydział samborskiej Izby adwokatów...

Text of lawyer notice regarding a court case in Sambor.

Obwieszczenie. Nr. 1. Wydział samborskiej Izby adwokatów...

Text of lawyer notice regarding a court case in Sambor, including a list of legal representatives.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(27 2-3) Obwieszczenie.

L. 21495. Na mocy rozporządzenia wysokiego ministerstwa handlu z 30. listo. ada b. r. l. 15134-1621 znosi się codzienne poczty osobowe między Lwowem i Stanisławowem...

Z tego powodu zmienia się porządek jazdy poczty pospiesznej między Lwowem i Stryjem jazd posłańczych między Mikołajowem i Rozdołem...

1. Poczta pospieszna nowego systemu między Lwowem i Stryjem. Codziennie.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Derewacz, Wolicy, Mikołajów, and Stryja.

Odchodzi ze Lwowa po odejściu pociągu Nr I z Krakowa.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Stryja, Wolicy, Mikołajów, and Derewacz.

Dochodzi we Lwowie do pociągu Nr. II. do Krakowa.

2. Jazda pakunkowa między Lwowem i Stanisławowem przez Stryj. Codziennie.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Derewacz, Wolicy, Mikołajów, Stryja, Bolechow, Dolina, and various stations in the Rozdol region.

Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. III z Krakowa.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Stanisławowa, Maydan, Rozdol, and various stations in the Rozdol region.

Dochodzi do pociągu Nr. IV do Krakowa.

3. Jazda posłańcza między Rozdołem i Mikołajowem. Codziennie.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Rozdol and Mikołajów.

Odchodzi po nadejściu poczty pospiesznej ze Lwowa.

4. Jazda posłańcza między Rozdołem i Boryniczami. Codziennie.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Rozdol and Borynicze.

Odchodzi z Rozdołu po nadejściu poczty z Żydaczowa.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Borynicze and Rozdol.

5. Jazda posłańcza między Rozdołem i Żydaczowem. Codziennie.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Rozdol and Żydaczów.

Odchodzi z Rozdołu po nadejściu poczty z Borynicz.

Z Żydaczowa o 5 godz 10 m. po połud. w Rozdole o 6 godz. 4 m. po połud.

Dochodzi do jazdy posłańczej do Borynicz.

6. Jazda posłańcza między Żydaczowem i Żorawnem. Codziennie.

Z Żydaczowa o 10 godz. przed połud. w Żurawnie o 12 godz. 10 m. w południe.

Dochodzi w Żurawnie do jazd posłańczych z Bortnik do Stryja

Z Żurawna o 3 godz 45 m. po połud. w Żydaczowie o 4 godz. 55 m. po połud

Odchodzi z Żurawna po nadejściu jazdy posłańczej z Bortnik i ma na nią czekać godzinę.

7. Jazda posłańcza między Weldzierzem i Doliną. Codziennie.

Z Weldzirza o 7 godz. 30 m. rano w Dolinie o 10 godz 10 m. rano.

Dochodzi w Dolinie do poczty pakunkowej do Stanisławowa.

Z Doliny o 5 godz. 20 m. wieczór w Weldzirzu o 7 godz. wieczór.

Odchodzi z Doliny po nadejściu poczty pakunkowej ze Lwowa i czeka na nią aż do 8 godziny wiecz.

8. Jazda posłańcza między Perechińskiem i Krechowicami. Codziennie.

Z Perechińska w { Niedziele, Wtorek, Czwartek, Piątek } o 4 godz. 15 m. rano

w Roźniatowie (dtto.) o 6 godz. 5 m. rano

Z Roźniatowa codziennie o 6 godz. 15 m rano

w Krechowicach codziennie o 7 godz rano.

Dochodzi do poczty pakunkowych do Lwowa.

Z Krechowic codziennie o 9 godz. przed połud. w Roźniatowie codziennie o 9 godzi 45. przed poł.

Z Roźniatowa w { Niedziele, Wtorek, Czwartek, Piątek } o 9 godz. 55 m. przed południem.

w Perechińsku (dtto.) o 11 godz. 45 m. przed poł.

Odchodzi po nadejściu poczty ze Stanisławowa.

Do poczty pakunkowych będzie się używać między Lwowem i Stryjem szybkozozy o dwóch miejscach do siedzenia...

Należytość od osoby za milę ustanawia się na 40 ct

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 14. grudnia 1871.

A n n u n c i u m.

Nr. 21495. Im Grunde Anordnung des hohen Handelsministeriums vom 30. November 1871 Z. 15134-1621 werden die taglichen Personenposten zwischen Lemberg und Stanislaw...

Aus diesem Anlasse wird auch die Fahrtordnung der Eilfahrten zwischen Lemberg und Stryj, der Botenfahrten zwischen Mikołajów und Rozdol...

1. Eilfahrten neuen Systems zwischen Lemberg und Stryj taglich.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Lemberg, Derewacz, Mikołajów, Wolica, and Stryj.

Geht ab von Lemberg nach Abgang des Zuges Nr. I aus Krakau.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Stryj, Wolica, Mikołajów, Derewacz, and Lemberg.

Influiert in Lemberg zum Zuge Nr. II. nach Krakau

2. Packpost zwischen Lemberg und Stanislaw per Stryj taglich.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Lemberg, Derewacz, Mikołajów, Wolica, Stryj, Bolechow, Dolina, and Krechowice.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Kalusz, Majdan, and Stanislaw.

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr III aus Krakau.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Stanislaw, Majdan, Kalusz, Krechowice, Dolina, Bolechow, Stryj, Wolica, Mikołajów, Derewacz, and Lemberg.

Influiert zum Zuge Nr. IV nach Krakau.

3. Botenfahrten zwischen Rozdol und Mikołajów. Taglich.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Rozdol and Mikołajów.

Influiert zur Eilfahrt nach Lemberg.

4. Botenfahrt zwischen Rozdol und Borynicze taglich.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Rozdol and Borynicze.

Geht ab von Rozdol nach Ankunft der Post aus Zydzaczow.

5. Botenfahrt zwischen Rozdol und Zydzaczow taglich.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Rozdol and Zydzaczów.

Geht ab von Rozdol nach Ankunft der Post aus Borynicze.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Zydzaczów and Rozdol.

Influiert zur Botenfahrt nach Borynicze.

6. Botenfahrt zwischen Zydzaczow und Zurawno taglich.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Zydzaczów and Zurawno.

Influiert in Zurawno zu den Botenfahrten von Bortniki nach Stryj.

7. Botenfahrt zwischen Zurawno nach Ankunft der Botenfahrt aus Bortniki und hat auf dieselbe 1 Stunde zuwarten.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Zurawno and Zydzaczów.

Geht ab von Zurawno nach Ankunft der Botenfahrt aus Bortniki und hat auf dieselbe 1 Stunde zuwarten.

8. Botenfahrt zwischen Weldzierz und Dolina taglich.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Weldzierz and Dolina.

Influiert in Dolina zur Packpost nach Stanislaw.

Geht ab von Dolina nach Ankunft der Packpost aus Lemberg und hat auf dieselbe bis 8 Uhr Abends zuwarten.

8. Botenfahrt zwischen Perechińsko und Krechowice.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Perechińsko and Krechowice.

Influiert zu den Packposten nach Lemberg.

9. Botenfahrt zwischen Krechowice taglich.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Krechowice and Rozniatow.

Influiert zu den Packposten nach Lemberg.

10. Botenfahrt zwischen Lemberg und Stanislaw per Stryj taglich.

Table with 3 columns: Destination, Time, and Notes. Includes routes to Lemberg, Derewacz, Mikołajów, Wolica, and Stryj.

Geht ab nach Ankunft der Packpost aus Stanislaw.

Zu den Packfahrten zwischen Lemberg und Stryj werden zweifellige Malwagen verwendet und mit denselben Frachten bis zum Einzelgewichte von 40 Pfd. befördert...

Die Passagiergebühr wird 40 kr. pr. Meile festgesetzt. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 14. December 1871.

(35 1-3) E d y k t.

Nr. 19787. C k. sąd obwodowy tarnowski zawiadamia niniejszem, że na zaspokojenie wierzytelności Krystyny Wesolowskiej i Walentego Trylskiego w sumach 80 duk 70 zlr. i 20 zlr. m. k z pn. tudzież na zaspokojenie wierzytelności spadkobierców s. p. Franciszka Pierchały w sumie 601 zlr. 14 kr. m. k. z pn. dozwoloną została relicytacja części dóbr Blaszkowy

(11 3—3) **Edikt.**

Nr. 15232. Vom k. k. Kreisgerichte Stanisławów werden dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Carl Gottfried Nitsch'sche Erben im Grunde des durch Isaac Baron unterm 12. October 1871 Zbl. 15232 gestellten Ansuchens mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, binnen 14 Tagen nachzuweisen, daß die mittelst Bescheides des bestanden Stanislawower Magistrats vom 21. Juli 1812 Z. 579 im Lastenstande der gegenwärtig dem Isaac Baron gehörigen in Stanisławów sub CNr. 23-40 St. gelegenen Realität laut Dom. III. pag. 40 n. 12 on. zu Gunsten des Carl Gottfried Nitsch'schen Erben erwirkte Pränotation der Wechselsumme 665 fl. W. Bähr. bereits gefertigt sei oder in der Rechtfertigung schwebt, widrigens diese Pränotation über neuerliches Ansuchen des Bittstellers aus dem Lastenstande der gedachten Realität gelöscht werden wird, zugleich werden dieselben verständigt daß für sie der Herr Advocat Dr. Bardach mit Substituierung des Herrn Dr. Wurzel unter Einem zum Curator bestellt worden ist.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanisławów, am 4. November 1871.

(10 3—3) **Edikt.**

Nr. 15233. Vom k. k. Kreisgerichte Stanisławów wird der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Ferdinand Fürgaten im Grunde des durch Isaac Baron unterm 12. October 1871 Z. 15233 gestellten Ansuchens mittelst gegenwärtigen Edictes aufgefordert, binnen 14 Tagen nachzuweisen, daß die mittelst Bescheides des bestanden Stanislawower Magistrats vom 3. Juni 1812 Z. 430 im Lastenstande der gegenwärtig dem Isaac Baron gehörigen in Stanisławów sub Nr. 23-40 St. gelegenen Realität laut Dom. III. pag. 40 n. 10 on. zu Gunsten des Ferdinand Fürgaten erwirkte Pränotation der Wechselsumme 429 fl. 44 kr., 177 fl. 39 fr. und 302 fl. 18 fr. W. B. bereits gerechtfertigt sei oder in der Rechtfertigung schwebt, widrigens diese Pränotation über neuerliches Ansuchen des Bittstellers aus dem Lastenstande der gedachten Realität gelöscht werden wird, zugleich wird derselbe verständigt, daß für ihn der Dr. Advocat Dr. Bardach mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Wurzel unter Einem zum Curator bestellt worden ist.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanislaw, am 4. November 1871.

(40 2—3) **Edikt.**

L. 21181. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. J. Salomon przeciw Em. Mandelbaumowi pod dniem 18. grudnia 1871 do l. 21181 o zapłacenie sumy wekslowej w kwocie 1000 złr. w. a. zpn. pozew wniósł i o pomoc sądową prosił— wskutek czego poleconem zostało Em. Mandelbaumowi, aby powyższą kwotę p. J. Salomonowi w 3 dnach zapłacił, lub w tymże czasie swe zarzuty wniósł.

Ponieważ pobyt zapozwanego (Em. Mandelbauma) wiadomym nie jest, przeto przyznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adw. Dr. Ringelheima z zastępstwem adw. Dr. Reinera na kuratora, z którym wniesiony spór według post. wexl. przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 28. grudnia 1871.

(8 3—3) **Edikt.**

Nr. 68344. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszym edyktem Mendlowi Jakóbowi, że Michał i Katarzyna Ludwik na dniu 7. grudnia 1871 do L. 68344 wnieśli podanie prosząc o polecenie Mendlowi Jakóbowi, by w trzech dniach wykazał że uchwałą z dnia 7. lipca 1866 do L. 33002 na realności p. l. 68 m. i sumach uzyskana prenotacja jest usprawiedliwioną lub w usprawiedliwieniu pozostaje — gdyż w razie przeciwnym na ponowne żądanie wykreślona zostanie.

Ponieważ miejsce pobytu Mendla Jakóba jest niewiadomem, przeto ustanawia się dla niego kuratora w osobie p. adw. Dr. Majewskiego z substytucją p. adw. Dr. Malego.

Wzywa się Mendla Jakóba by się zgłosił ustanowionemu kuratorowi — podał środki dowodowe, lub obrał sobie innego zastępcę, gdyż z powyższego powodu wynikające mogące niekorzystne skutki swej winie przypisaćby musiał.

C. k. sąd krajowy.
Lwów, dnia 16. grudnia 1871.

(31 2—3) **Edikt.**

Nr. 6466. Ueber Ansuchen des Joseph Nathansohn vom 10. August 1871 Z. 6466 ist mit hiergerichtlichen Bescheide vom Heutigen dem. dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Gregor Lezar vel Gregor Leisor und eventuell seinen unbekanntem Erben zu Händen des für dieselben unter Einem bestellten Curators Hrn. Advocaten Kukucz in Brody aufgetragen worden, binnen 45 Tagen hiergerichts nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität Nr 164 in Brody laut dom. rec tom. 8 fol. 64 pos. 1 on. zu seinen Gunsten am 13. Juni 1794 vollzogene Pränotation des Hypothekarrechtes der Forderung pr. 318 Gulden rheinisch 45 fr. gerechtfertigt sei, oder in der Rechtfertigung schwebt, widrigens nach Ablauf dieser Frist über Anlangen des Gegentheils diese Sappost gelöscht werden wird.

Hievon wird der genannte Abwesende, und dem Leben nach Unbekannte mittelst dieses Edictes mit der Aufforderung verständigt, binnen der obangesezten Frist, entweder person-

lich oder sei es durch seinen obgenannten Curator sei es durch einen anderen von ihnen zu bestellenden Sachwalter die geforderte Nachweisung zu liefern, widrigens er die nachstehenden Folgen seines Veräumnisses sich selbst zuschreiben haben werde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Brody, am 12. December 1871.

(33 2 3) **Edikt.**

Nr. 12757 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że otwiera konkurs na cały gdziekolwiek się znajdujący ruchomy, tudzież w krajach, gdziekolwiek się znajdujący ruchomy, tudzież w krajach, gdzie ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje, położony nieruchomy majątek Chaji Sary Landesmann nieprotokołowanej kupcowej w Przemyślu. Do przeprowadzenia tego konkursu ustanawia sąd c. k. radcę sądu krajow. w Przemyślu p. Brzechowskiego komisarzem konkursowym, zaś adw. kraj. w Przemyślu p. Dr. Smutnego tymczasowym zarządcą masy konkursowej.

Wierzycieli Chaji Sary Landesmann wzywa się, ażeby na terminie dnia 8. stycznia 1872 o godzinie 9 przed południem przed komisarzem konkursowym się jawili i przy złożeniu dowodów do wykazania ich wierzytelności służyć mogących, albo na zatwierdzenie tymczasowego, albo na zamianowanie innego zarządcy i tegoż zastępcy stosownie wnioski postawili, oraz wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli.

Zaś wszystkich, którzy do masy rozbiorowej Chaji Sary Landesmann jako wierzyciele konkursowi pretenzye sobie roszczą, wzywa się, ażeby takowe nawet w razie gdyby o te pretenzye spór był już wytoczonym do dnia 15. lutego 1872 wedle przepisów ustawy konkursowej dla uniknięcia zagrożonych w tejże ustawie następstw w sądzie tutejszym zgłosili a na terminie, który się wyznacza na dzień 4 marca 1872 o 9 go dzinie rano płynność i pierwszeństwo tych swoich pretenzyi wykazali.

Zgłoszonym wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym się zjawią, służy prawo wolnego wyboru innego zarządcy masy i innych członków wydziału wierzycieli w miejsce dotychczasowego zarządcy i dotychczasowych członków wydziału wierzycieli.

Ogłoszenia w ciągu tego konkursu umieszczane będą w urzędowej gazecie lwowskiej.
Przemyśl, dnia 6. grudnia 1871.

(12 3—3) **Edikt.**

Nr. 15055 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, iż celem ściągnięcia kwoty 600 złr. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności pod l. 282 w Tarnopolu położonej do dłużników Berla i Gittli Fleiszmanów należącej na rzecz Nathana Liebergalta jako prawonabywcy. Józefa Schwarza w jednym terminie a to 14. marca 1872 o godz. 10 przedpołudniem pod następującymi warunkami w tut. sądzie przedsięwziętą zostanie:

1. Jako cenę wywołania ustanowiono bez względu na wartość szacunkową w ilości 3271 złr. 62 1/2 ct oznaczoną kwotę 1500 złr. w. a.

2. Każden z współubiegających ma przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 327 złr. w. a. do rąk odnośnej komisji złożyć, która to kwota nabywcy realności w cenę kupna wliczona, zaś współlicytantom zaraz po skończonej licytacji zwróconą zostanie.

3. Sprzedaż wspomnianej realności nastąpi wedle aktu ocenienia w wyznaczonym terminie za jakąkolwiek

przez współlicytantów najwyżej ofiarowaną cenę.

4. Nabywca będzie obowiązany cenę kupna po odtrąceniu złożonego wadium do 30 dni po prawomocności uchwały przeprowadzoną licytację zatwierdzającej do tutejszo-sądowego depozytu złożyć. — Bliższe warunki tudzież akt ocenienia, wedle którego sprzedaż wspomnianej realności przeprowadzoną zostanie, wyciąg tabularny mogą w tutejszo-sądowej registraturze być przejrzane.

O tem zawiadamia się wszystkich wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś wierzycieli, którzyby po wystawieniu wyciągu tabularnego do tabeli weszli, tudzież którzyby o tej licytacji przed wyznaczonym terminem zawiadomieni nie zostali, do rąk kuratora p. adw. Dr. Weisteina z zastępstwem p. adwokata Dr. Koźmińskiego.

Tarnopol, dnia 18. grudnia 1871.

(24 3—3) **Edikt.**

Nr. 63446. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Zofia Gerzabek, Tytus Jordan i Wiktor Jordan przeciw Ferdinandowi Gerzabek, Karolinie Menger i Teresie Schebestowej o oddanie 2 sztuk obligacji indemnizacyjnych po 1000 złr. i 9 sztuk takich obligacji po 100 złr. z kuponami i złożenie takowych w depozycie sądowym, lub zapłacenie wartości tych obligacji dnia 12 stycznia 1871 do L. 2027 pozew wnieśli o pomoc sądową prosili, który to pozew do pisemnego postępowania zadekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pierwopoznanego p. Ferdynanda Gerzabek jest niewiadome a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania go i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. Dr. Krattera z zastępstwem przez adw. Dr. Męcinskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa, wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należyłym czasie osobiście stanął, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcy wybrał i sądowi oznajmił ogólnie stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 18. listopada 1871.

(20 3—3) **Edikt.**

Nr. 5544. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Podhajcach podaje się do powszechnej wiadomości, że na żądanie Teodora Hładkiego dozwala się dobrowolną sprzedaż jednej piątej części realności do spadku po śp. Wasylu Hładkim należącej, w Zawadówce położonej według rozmiaru oszacowanej, którąto sprzedaż w trzech terminach, a to na dniu 31. stycznia, 28. lutego i 8. kwietnia 1872 każdą razą o 10 godzinie przed południem w tutejszym sądzie przedsięwziętą zostanie.

Każdy chęć kupienia mający ma wadium w kwocie 10 złr. w. a. przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć; cenę wywoławczą stanowi się cena szacunkowa w kwocie 37 złr. w. a. i ta część ceny szacunkowej być sprzedana — Cenę kupna winien kupiciel do 8 dni do sądu złożyć, gdyż w razie przeciwnym na koszt i niebezpieczeństwo kupiciela ta część realności po upływie tego terminu odsprzedaną zostanie.

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia.
Z c. k. sądu powiatowego.
Podhajce, dnia 28. grudnia 1871.

Doniesienia prywatne.

Galicyjskie Ogólne Towarzystwo Ubezpieczeń we Lwowie

uwiadamia niniejszem swoich P. T. akcyonaryuszów, że Rada administracyjna uchwaliła na posiedzeniu dnia 4go stycznia 1872 w myśl statutu wypłatę zaliczki na dywidendę za pierwszy rok rachunkowy po 6 zł. w. a. na każdy kwit tymczasowy.

Wypłaty skutecznie poczynawszy od dnia ogłoszenia i za przedłożeniem kuponów do ostemplowania

główna kasa Towarzystwa we Lwowie	
Reprezentacya	„ w Krakowie
detto	„ w Wiedniu
Filia	„ w Pradze

Lwów, dnia 8. stycznia 1872.

(74 1—3)